
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от сё&МММ
: г. Кола

О проведении муниципального конкурса методических разработок 
педагогов по исследовательской и проектной деятельности обучающихся

«Исследовательская работа»

В соответствии с Комплексом мер по выявлению и поддержки одарённых 
детей и талантливой молодёжи в Кольском районе, утверждённым приказом 
Управления образования администрации Кольского района от 30.12.2020 № 655, и 
планом методической работы «Муниципальный опорный центр» Кольского района 
на 2022/2023 учебный год, утверждённым приказом ДДТ Кольского района от 
01.07.2022 №)31-ОД, в целях развития творческих способностей педагогов, 
повышения профессионального мастерства и стремления к достижению высоких 
результатов в: преподавательской деятельности, исследовательской и проектной 
работе обучающихся, распространения передового педагогического опыта,- 

приказываю:

1. Отделу общего и дополнительного образования (Гайдай Е.В.) совместно с 
«Муниципальный опорный центр» Кольского района (Белых Ю.А.) организовать и 
провести в период с 01 по 30 ноября 2022 года муниципальный конкурс 
методических разработок педагогов по исследовательской и проектной 
деятельности обучающихся «Исследовательская работа» (далее - Конкурс).

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении Конкурса.
3. Руководителю МОЦ Кольского района (Белых Ю.А.):
3.1. Организовать приём конкурсных материалов участников в соответствии 

с Положением о проведении Конкурса.
3.2. Обёспечить условия для работы жюри Конкурса.
3.3. Разместить информацию о проведении муниципального этапа Конкурса 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Руководителям образовательных учреждений Кольского района:
4.1. Обеспечить участие педагогических работников образовательных 

учреждений в Конкурсе.



4.2. Представить в срок до 23 ноября 2022 года материалы участников 
Конкурса в адрес МОЦ Кольского района в соответствии с Положением.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гайдай Е.В., 
начальника отдела общего и дополнительного образования Управления 
образования.

И.о. начальника 
Управления образования Н.А. Малов


